
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33689   43Quarta-feira, 29 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº 2682/2018-DAF/CGP, DE 16/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/362528;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Tailândia – 28 e 29/08/2018, 
Cametá – 30/08 à 01/09/2018, Capanema – 02 e 03/09/2018, 
Nova Esperança do Piriá – 04 à 06/09/2018, Bragança/Belém – 
07 à 11/09/2018, a fi m realizar vistorias para credenciamento e 
acompanhamento de CFC’S nas localidades acima citadas.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Josenilce da Silva 
Pantoja Santos Agnete adm. 151.970.262-00 1040/1

Ana Mellina 
Nascimento 

Ximenes de Morais

Assist. 
transito 527.585.242-87 55588491 /1

Lucilena Ferreira de 
Andrade

Analista 
transito 613.928.632-87 57193076 /1

Heldecir Lima 
Conceição Assist. Adm. 218.175.612-00 3157300 /1

Luís Augusto Lisboa 
Dias

Assist. 
transito 725.814.682-20 55588479 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 354807
PORTARIA Nº 2713/2018-DAF/CGP, DE 20/08/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/363932;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias o 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para São Paulo/SP nos dias 23 e 24/08/2018, a fi m de

NOME CARGO CPF MATRICULA
Fábio de Oliveira 

Moura procurador 689.734.112-68 57176313 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2714/2018-DAF/CGP, DE 20/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/362166;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Abaetetuba para o município de Baião no período de 16/08 
à 20/08/2018, a fi m de realizarem atendimento de habilitação.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Marcelo do Socorro 
Silva Farias Gerente 896.895.502-68 5938193/1

Cleberson 
Rodrigues Pantoja

Aux. op. 
Trânsito 863.268.802-20 57195652/1

Maria da Conceição 
Rodrigues Matias

Assist. 
trânsito 307.289.402-72 80845407/1

Álvaro Augusto dos 
Santos Moraes

Tec. 
Informática 430.035.082-53 57200281/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2715/2018-DAF/CGP, DE 20/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias 
constante no Processo nº 2018/348184, anexo ao Processo nº 
2018/369328;
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a concessão de diárias a servidora DENISE 
LÚCIA LOPES DANELLI, matrícula n° 3263916/1, concedida na 
Portaria n° 2621/2018-DAF/CGP.
Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2718/2018-DAF/CGP, DE 20/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/356883;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 02/08 à 
06/08/2018, a fi m de realizar atendimento e retaguarda de 
veículo.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Adara de Agda da 

Rocha Ferreira
Assist. 
Adm.

013.587.052-
67 5931591/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2719/2018-DAF/CGP, DE 20/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/361350;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento 
de Belém para São Paulo/SP no período de 01 à 03/082018, 
a fi m de participar da apresentação do Sistema DETECTA, na 
Secretaria de Segurança Pública de São Paulo.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Andrêa Yared de 

Oliveira Hass Diretora geral 166.652.952-49 5570336/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2721/2018-DAF/CGP, DE 20/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/366353;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o municipio de Barcarena no período de 28/08 
à 12/09/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
na referida localidade, conforme o cronograma da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Eldima Nunes da Silva ag.fi sc. 
transito 305.631.272-87 54191707 /3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 354817
PORTARIA Nº 2742/2018-DAF/CGP, DE 21/08/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/369458;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Soure no período de 21/08 à 
28/08/2018, a fi m de realizarem serviços de manutenção 
preventiva/corretiva.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Sérgio Antonio Lima 

Barros
Aux. op. 
Trânsito 180.409.182-00 57196682/1

Raimundo Jorge dos 
Santos Brasil

Aux. op. 
Trânsito 397.209.182-68 80845696/1

José Luiz Tavares da 
Silva Axt 032.881.022-34 3261638/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2741/2018-DAF/CGP, DE 21/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/366701;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 

Castanhal para o município de Santa Maria das Barreiras no 
período de 27/08 à 03/09/2018, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em atendimento ao Ofício nº 188/2018/
MP/1ª PJCA.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Fábio Henrique 
Magno Monteiro ag. trânsito 620.210.282-91 54191618/2

Lindon Júlio 
Santiago dos Santos ag. trânsito 354.580.112-87 57202003/1

Mário Sérgio Silva 
da Silva ag. trânsito 797.611.432-87 57202007/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 354821
PORTARIA Nº 2683/2018-DAF/CGP, DE 16/08/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/337775;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Parauapebas, no período de 22/08 
à 20/09/2018, a fi m de realizar serviços de retaguardda de 
veículos e acompanhar as atividades desenvolvidas no Posto 
Estação Cidadania, naquela localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Vanda Maria Peixoto 
Ferreira de Carvalho

ASSIST. 
ADM-R 185.185.242-53 3155927 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2692/2018-DAF/CGP, DE 16/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/331223;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias a servidora abaixo especifi cada, referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Marabá no período 
de 27/08 à 25/09/2018, a fi m realizar atendimento no setor de 
enterega de documentos de habilitação e veículo da agência na 
referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Jaime Farias 

Brown
Aux. Operac.

transito 158.159.862-91 57189532 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2710/2018-DAF/CGP, DE 17/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/339094;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capanema no período de 27/08 à 
25/09/2018, a fi m realizar atendimento de retaguarda na 
CIRETRAN.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Fernando Jorge do 
Carmo

Assist.de 
transito 529.659.022-87 55588473 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2712/2018-DAF/CGP, DE 20/08/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/363132;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá no período de 23/08 à 
27/08/2018, a fi m de realizar acompanhamento do processo do 
Termo de Cessão de Viaturas, além de reunir com agentes.


